5.84
Ilum
inação
Iluminação
MODELO PTWNA (sem alojamento)
Projetor para Zona 2
ATMOSFERAS EXPLOSIVAS
ZONAS 2 e 22 – Grupo II

in
aç
ão
Iluminação
5
6
4
1
2
3
7
Modelo Lâmpada Potência Soquete Tensão Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B C D E F G
PTWNA-MST160D Mista 160W E27 220V T1 610 545 480 395 200 200 25
PTWNA-MST250D Mista 250 W E40 220V T1 610 545 480 395 200 200 25
PTWNA-MST500D Mista 500 W E40 220V T1 610 545 480 395 200 200 25
PTWNA-HAD500D Halógena 500 W E40 220V 482ºC 610 545 480 395 200 200 25
PTWNA-HAD1000D Halógena 1000 W E40 220V 586ºC 610 545 480 395 200 200 25
Modelo Lâmpada Potência Soquete Tensão Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B C D E
PTWNA-MST160S Mista 160W E27 220V T1 370 550 205 230 95
PTWNA-MST250S Mista 250 W E40 220V T1 370 550 205 230 95
PTWNA-MST500S Mista 500 W E40 220V T1 370 550 205 230 95
PTWNA-HAD500S Halógena 500 W E40 220V 482ºC 370 550 205 230 95
PTWNA-HAD1000S Halógena 1000 W E40 220V 586ºC 370 550 205 230 95
Modelo Lâmpada Potência Soquete Tensão Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B C D
PTWNA-MST160P Mista 160W E27 220V T1 175 495 245 305
PTWNA-MST250P Mista 250 W E40 220V T1 175 495 245 305
PTWNA-MST500P Mista 500 W E40 220V T1 175 495 245 305
PTWNA-HAD500P Halógena 500 W E40 220V 482ºC 175 495 245 305
PTWNA-HAD1000P Halógena 1000 W E40 220V 586ºC 175 495 245 305
DADOS TÉCNICOS
A pedido podem ser fornecidos com lâmpada.
Fornecido com uma entrada rosqueada.
Roscas: BSP (B), NPT (N) ou métrica.